
1 

 

 

 

 

 

 

DOTAZNÍK PRO RODIČE DÍTĚTE 
Maminko a tatínku, zákonní zástupci, pomozte nám tímto dotazníkem lépe poznat Vaši 

ratolest 
 

 

Jméno a příjmení dítěte: 

 

……………………………………………………………………………….  

 

  

1. Oslovujete jej / ji jménem, nebo přezdívkou? Na jaké jméno reaguje nejlépe??  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

2. Jakým je jedlíkem, má oblíbená jídla a jaká?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

3. Má zakázané potraviny či alergii? Prosím, vypište jakou alergii a na co má alergii, či jaké 

potraviny má zakázané. 

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

4. Má vaše dítě zdravotní problémy/potíže o kterých by měla učitelka vědět? 

  

………………………………………………………………………………………………….. 

 

5. Má jiné názvy pro některá slova? 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

6. Při jídle je zvyklé používat lžíci nebo i příbor? Je samostatné při stolování? 

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

7. Umí se sám / sama umýt a utřít?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

8. Používá sám / sama toaletu nebo potřebuje pomoc?  

 

……………………………………………………………….................................................  



2 

 

 

9. Umí se samostatně svléknout, obléknout nebo potřebuje pomoci?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

10. Co mu / ji udělá největší radost?  

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

11. Z čeho bývá vaše dítě smutné? Má z něčeho strach?  

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

12. Jaká je jeho nejoblíbenější hračka, o jakou činnost projevuje nejvíce zájem?  

 

 …………………………………………………………………………………………………..  

 

 ………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

13. Všimli jste si u svého dítěte, že v něčem vyniká? 

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

 

 

 

Vaše postřehy, které nám chcete ještě sdělit, či jiné informace? 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………  

 

 

 

 

Děkujeme Vám za zodpovězení otázek. Pomohou nám vytvářet pro Vaši ratolest co nejlepší 

podmínky, které mu usnadní vstup do nového prostředí mateřské školy. 


